СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАНГУТСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
                                               РЕШЕНИЕ
«26» июня 2023 года

№ 7
с. Мангут

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Мангутское» от 06 декабря 2021 года №14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мангутское»».

На основании части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации. Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 29.01.2022 №2516 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336», к ранее установленному перечню оснований для проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий в текущем году дополнено выявление индикаторов риска. Индикаторы риска разрабатываются органами контроля самостоятельно в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 18.04.2023 г. № 07-22б-2023 на решение Совета сельского поселения «Мангутское» от 06.12.2021г № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мангутское», Совет сельского поселения «Мангутское» решил:
1. Протест прокуратуры Кыринского района на решение Совета сельского поселения «Мангутское» от 06.12.2021 № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мангутское» удовлетворить.

2. Дополнить решение Совета сельского поселения «Мангутское» от 06.12.2021 № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мангутское» Приложением № 1 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мангутское»
3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования главе сельского поселения «Мангутское» в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Мангутское».

 4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 5.Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru/
Глава сельского поселения «Мангутское»                        Таракановская Т.М.

 Приложение 1 к решению Совета

 сельского поселения «Мангутское»

 от 06.12.2021 г.  № 14

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Мангутское»

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации о несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов.

2. Наличие трех и более негативных отзывов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в отношении контролируемого лица по вопросам деятельности в сфере благоустройства.

3. Наличие информации об истечении сроков письменного разрешения (согласования), которое требуется при размещении рекламных конструкций.